
29. ročník – 4. kolo

1. OBLOŽKA  (7.– 9. místo v AS 22)
Po trávě slavný hráč běžel v TV,
já zdravím slečnu – na fotbal civí.
Zrudnutí lící hodně jí svědčí,
zprávu jí sdělím jen mezi řečí:
sportovci vlezlí nebaví fandy
uprostřed města (není to Brandýs).

2. VLNOVKA  (5. místo v AS 22)
Když kuší pitomec
postřelí šlechtice
v okolí hotelu,
kámen můj vidomec
vychválí velice
známému modelu.

3. KLÍČOVKA  (6 5)
Jakpak Eda nožík čistit má okenou?
Pěkná hloupost, kárám za to tak kasaře.
V akci já pak hledám knihu Bolka s ženou,
jídlo dráždí smysly, přivábí i lháře.

4. VYBÍRAČKA  (7.– 9. místo v AS 22)
Služku dělá paní dívka,
zapomněla zavřít dvířka,
po vlasině skoba schází,
hlavolam ji čeká v mlází.

5. VYBÍRAČKA  (2. místo v AS 22)
Podal tobě nástroj veslař
před kurýrem Leem, který
hlučně našláp’ vedle křesla.
Kose zmizlo, les je šerý.

6. ZÁHADNÝ NÁPIS  (15.–18. místo v AS 22)
Zničí cizák ženě stromy,
skřipec rozbil, vztek však netají –
oheň již zhasl, pásy vody
z mraků pohoří šlehají.

7. VÝLUČKA  (6. místo v AS 22)
Řeka bystrá v dáli teče,
troška mincí v kapse zvoní,
chemičky se na golf těší,
mejdan jejich byl už vloni.
Začneme hru dneska rázně,
hra ta chce však dosti kázně.

8. POŘADOVKA
Ceníte zbraň pohodného?
V tom je půvab slohu jeho.

9. RÁČEK
Spoj hlt vody smáčí,
zárubně se kácí.
Třída křičí, rváči
perou se jak draci.

10. VÝMĚNKA  (7.– 9. místo v AS 22)
Umělkyně s muzikanty ladí,
říká vědec hudby znalý tady.
Voják slyší u rádia šumy,
španělsky se těžko dorozumí.
Mne poblíž přístavu daruje kluk
Esku oježděnou – koukám jak puk.

11. PŘÍDAVKA
Zvěř krutá nemoc trápí, lidi,
není to báseň, každý vidí.
Hlodavce farmář dívce zjitra
svěří do léčby, prý je chytrá.

12. SLOUČENKA
Vězení čeká ty, jež drahý kov zláká,
jen bílá vrána mu odolá, pak kráká.
Zlatník do krabičky šperky vkládá,
bez peněz nakoupí Češka mladá.

13. ZÁMĚNKA  (7.– 9. místo v AS 22)
Plody s plodem exotickým
měl kapitán Nemo vždycky.
Strom Asiat sadí v prsti,
umazal si při tom prsty.
On je v očích lidí z města
expert, jenom nesmí přestat.

14. OBNAŽKA  (4. místo v AS 22)
Plachtí kšandy, kapitán je shodil,
praskla výztuž poblíž části lodi.
Ocel muže prudký Tamil podá:
spojte kusy, než sem vnikne voda!
Nehlučně hmyz lapá šelma z řeky,
v lodi drama, správka trvá věky.

15. ZÁMĚNKA  (1. místo v AS 22)
Mimozemšťan míří k chvále,
v řece korýš za skaliskem,
látka, větřík i dno malé,
nástrahy zná v městě blízkém.
Zde zůstane Lázeňačka
navždy, i když slzy mačká.


